
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/............../2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie 
Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych 

funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 60  i art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Pierzchnica dla Gminy Chmielnik 
dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie 
Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica: 

1) żłobki na poziomie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku, spełniające kryteria 
o których mowa w § 2; 

2) kluby dziecięce na poziomie 100 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym, 
spełniające kryteria o których mowa w § 2. 

2. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc stanowi iloczyn liczby dzieci i kwot, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 lub 2. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 dotyczy dzieci w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy 
Pierzchnica uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy 
Chmielnik. 

§ 2. 1. Gmina Pierzchnica zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej wskazanej w § 
1 ust. 1 pkt. 1 i pkt 2 na każde dziecko w wieku od 1 roku życia do dnia objęcia dziecka wychowaniem 
przedszkolnym, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia pod 
warunkiem że oboje rodzice, opiekunowie prawni albo samotnie wychowujący rodzic spełniają następujące 
warunki: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Pierzchnica, 

2) są zatrudnieni lub wykonują inną pracę zarobkową, 

3) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym, którego naczelnikiem jest 
miejscowo właściwy w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych dla osób mających miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Pierzchnica, jeżeli uzyskują dochody lub przychody podlegające 
opodatkowaniu tym podatkiem, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

4) nie korzystają z urlopu wychowawczego, 

5) podpiszą umowę o objęcie dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy na 
terenie Gminy Chmielnik. 

2. Oświadczenie rodzica/opiekuna o zamieszkaniu na terenie Gminy Pierzchnica, wymagane do 
udzielenia dotacji, zostanie potwierdzone przez Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica. Pozostałe wymagania 
zostaną potwierdzone przez rodzica/opiekuna prawnego stosownym oświadczeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE88362-5ED7-4059-92A8-F3F7BF28D6BF. Projekt Strona 1 z 3



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE88362-5ED7-4059-92A8-F3F7BF28D6BF. Projekt Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXIX/........./2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 29 listopada 2021r. 

w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie 
Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych 

funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica 

Zgodnie z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) gminy, powiaty i województwa mogą zawierać porozumienia w sprawie 
zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna 
dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 

Do żłobków niepublicznych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik uczęszczają dzieci 
zamieszkałe w Gminie Pierzchnica. W związku z czym podjęto uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach 
i klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie 
Gminy Pierzchnica. Wobec czego podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości 
i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania 
opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik 
dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica jest zasadne. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE88362-5ED7-4059-92A8-F3F7BF28D6BF. Projekt Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

